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Om meddelelse af humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, 
stk. 1, i 1. kvartal 2010.

Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration kan oplyse, at der i 1. kvartal 2010 blev 
meddelt humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, stk. 1, i otte sager. 
Tilladelserne omfatter 17 personer.

Ved besvarelsen den 29. maj 2006 af spørgsmål nr. 117 fra Folketingets Udvalg for Udlæn-
dinge- og Integrationspolitik tilkendegav Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integrati-
on, at udvalget fremover i forbindelse med de kvartalsvise oversigter til udvalget over med-
delte humanitære opholdstilladelser ligeledes for hver enkelt sag ville få oplysning om, hvil-
ken boligsituation den eller de pågældende har befundet sig i på det tidspunkt, hvor der blev 
givet humanitær opholdstilladelse.

Ved besvarelsen den 5. september 2006 af spørgsmål nr. 167 fra Folketingets Udvalg for 
Udlændinge- og Integrationspolitik tilkendegav Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og In-
tegration, at udvalget fremover med start fra 4. kvartal 2006 i forbindelse med de kvartalsvise 
oversigter til udvalget over meddelte humanitære opholdstilladelser ligeledes for hver enkelt 
sag ville få oplysning om, hvor længe de personer, som er indlogeret på et asylcenter, og 
som bliver meddelt humanitær opholdstilladelse, har haft ophold på et asylcenter, fra de er 
blevet meddelt afslag på asyl, og til de bliver meddelt humanitær opholdstilladelse. Der er 
således ikke oplyst om, hvor længe de personer, som er indlogeret på et asylcenter, og som 
bliver meddelt humanitær opholdstilladelse, før de har fået en afgørelse i deres asylsag, har 
haft ophold på et asylcenter.

Om de enkelte sager kan oplyses følgende:

Den 13. januar 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til et irakisk ægtepar. De pågældende 
var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et 
asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcen-
ter i 2.556 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under hen-
visning til oplysningerne i sagen om, at den kvindelige ansøger er diagnosticeret med de-
pressiv enkeltepisode af svær grad med psykosesymptomer, at hun er svært psykotisk, at 
hun er i risiko for at forsøge at begå selvmord, og at hun er i såvel antipsykotisk som antide-
pressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for mini-
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steriet foreliggende baggrundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den kvindeli-
ge ansøger kan få den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den forbin-
delse vægt på, at den medicin, som den kvindelige ansøger har behov for, ikke – ifølge de 
for ministeriet for tiden foreliggende oplysninger – er tilgængelig i Irak.

Den 9. februar 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til et armensk ægtepar samt parrets to 
børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylan-
søgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingere-
gistret boet på et asylcenter i 15 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen 
blev givet under henvisning til oplysningerne i sagen om, at den mandlige ansøger lider af 
skizofreni af paranoid type og af PTSD med psykotiske symptomer, og at han er i såvel anti-
psykotisk som antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde også en vis vægt på, at 
den mandlige ansøger skal fortsætte med den medicinske behandling i lang tid. Ministeriet 
lagde endvidere vægt på, at den medicin, som den mandlige ansøger har behov for, ikke 
ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger er tilgængelige i Armenien.

Den 10. februar 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk kvinde og hendes tre 
mindreårige børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse af-
viste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Ud-
lændingeregistret boet på et asylcenter i 77 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. 
Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældendes familie opholder sig på et 
ukendt sted i Grækenland, at den pågældende ikke har opholdt sig i Afghanistan i ca. 19 år 
fra tidspunktet for sin indrejse i Danmark, og at den pågældende efter det oplyste ikke har 
nogen familie eller noget netværk tilbage i Afghanistan. Ministeriet lagde således ved afgø-
relsen vægt på oplysningerne i sagen om, at den pågældende efter det oplyste må anses for 
at være en enlig kvinde med mindreårige børn uden mandlige familiemedlemmer eller socialt 
netværk i Afghanistan. Ministeriet tillagde det endvidere en vis vægt, at den pågældende er 
blevet voldtaget af en afghansk mand i Grækenland, at den pågældende har det psykisk dår-
ligt, og at den pågældende således på den baggrund må anses som værende omfattet af 
den gruppe af afghanske statsborgere, der må anses for særligt sårbare ved en tilbageven-
den til Afghanistan, og som derfor efter ministeriets særlige praksis kan meddeles humani-
tær opholdstilladelse på dette grundlag.

Den 10. februar 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Bosnien-
Hercegovina. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist 
asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlæn-
dingeregistret boet på et asylcenter i 50 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Til-
ladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende er diagnosticeret med akut pa-
ranoid psykose, at han er i antipsykotisk medicinsk behandling, at han er uden af stand til at 
tage vare på sig selv uden støtte, og at han har behov for behandling i lang tid fremover, 
sandsynligvis permanent. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet 
foreliggende baggrundsoplysninger om Bosnien-Hercegovina ikke kan lægges til grund, at 
den pågældende kan få den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den for-
bindelse til grund, at den pågældendes månedlige udgift i Bosnien-Hercegovina til den medi-
cin, som den pågældende har behov for, vil beløbe sig til ca. 3.312 kr.
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Den 10. februar 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo. Den på-
gældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boe-
de på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på 
et asylcenter i 243 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet un-
der henvisning til oplysningerne om, at den pågældende er diagnosticeret med psykose, 
akut og forbigående, samt PTSD, og at den pågældende aktuelt er i en psykotisk tilstand 
med behov for massiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde ligeledes vægt på det oplyste 
om, at den pågældende isolerer sig, og at den pågældende føler sig forfulgt og ser imaginæ-
re personer. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende er i såvel antipsykotisk 
som antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde desuden vægt på, at det ifølge de 
for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Kosovo ikke kan lægges til grund, at 
den pågældende vil kunne afholde udgifterne til den nødvendige behandling i hjemlandet. 
Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den pågældendes månedlige udgift i Kosovo 
til den fornødne antipsykotiske og antidepressive medicinske behandling vil beløbe sig til ca. 
5.726 kr. Endelig lagde ministeriet vægt på, at et af de præparater, som den pågældende 
har behov for, ikke er tilgængeligt i Kosovo.

Den 11. februar 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsløs palæstinenser. Den på-
gældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boe-
de på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på 
et asylcenter i 29 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet un-
der henvisning til oplysningerne om, at den pågældende er diagnosticeret med skizofreni, at 
den pågældende er plaget af vrangforestillinger og af synshallucinationer, at den pågælden-
de har en selvskadende adfærd, og at den pågældende er i såvel antipsykotisk som beroli-
gende medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for mini-
steriet foreliggende baggrundsoplysninger om Libanon ikke kan lægges til grund, at den på-
gældende vil kunne få den nødvendige behandling i hjemlandet. Ministeriet lagde i den for-
bindelse til grund, at den pågældendes månedlige udgift i Libanon til den medicin, som den 
pågældende har behov for, vil beløbe sig til ca. 4.289 kr.

Den 12. februar 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en somalisk statsborger. Den på-
gældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse ikke meddelt endeligt afslag 
på asyl. Den pågældende boede på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse på et 
asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til oplysningerne om, at den pågældende 
er diagnosticeret med paranoid skizofreni, og at den pågældendes symptomer er af svær 
grad og af kronisk art. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende er i såvel an-
tipsykotisk som antidepressiv medicinsk behandling, og at det er af stor betydning, at den 
pågældende får sin medicin for at undgå en forværring af de psykotiske symptomer samt 
selvmordstanker. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet forelig-
gende baggrundsoplysninger om Somalia ikke kan lægges til grund, at den pågældende på 
nuværende tidspunkt vil have mulighed for at modtage den nødvendige behandling i Soma-
lia.

Den 12. februar 2010 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovo og en 
statsborger fra Serbien samt parrets barn. De pågældende var på tidspunktet for den med-
delte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende 
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havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 36 dage, siden de på-
gældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige an-
søger er diagnosticeret med induceret psykose, at hun er hallucineret, at hun taler med ima-
ginære personer, og at hun er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvi-
dere vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Kosovo vil kunne afholde 
udgifterne til den medicinske behandling, som den kvindelige ansøger har behov for. Mini-
steriet lagde i den forbindelse til grund, at de pågældendes månedlige udgift i Kosovo til den 
fornødne antipsykotiske medicinske behandling, som den kvindelige ansøger har behov for,
vil beløbe sig til ca. 4.470 kr., at de pågældende er analfabeter, at de pågældende er uden 
uddannelse, og at den mandlige ansøger har arbejdet som ufaglært i hjemlandet.


